
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
109. schůze rady městského obvodu
konané dne 04.05.2022

 

čís. 4806/RMOb-Sle/1822/109
-

4850/RMOb-Sle/1822/109

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Bc. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/26

sulakovaiv
Textbox
v.r.

sulakovaiv
Textbox
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 04.05.2022

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

4806/RMOb-Sle/1822/109 INV/
RMOb/12.0026/22

Souhlas se zrušením plných mocí č. 27/2021,
č. 26/2021, č. 4/2021, č. 58/2020 udělených
vedoucí oddělení strategie a externího
financování Bc. Janě Vinovské, DiS.,
zaměstnankyni statutárního města Ostrava,
ÚMOb Slezská Ostrava, zařazené do odboru
investic a strategického rozvoje

4807/RMOb-Sle/1822/109 PRAV/
RMOb/13.0036/22

Záměr zadat veřejnou zakázku na stavební práce
pod názvem "Oprava 3 volných bytů na ul.
Chrustova, 8. března a Sionkova, k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava" v rámci zavedeného
dynamického nákupního systému pod názvem
"Dynamický nákupní systém - Opravy a
modernizace budov pro městský obvod Slezská
Ostrava"

4808/RMOb-Sle/1822/109 VV/
RMOb/8.0014/22

Uzavření smlouvy o odborné praxi

4809/RMOb-Sle/1822/109 ŠaK/
RMOb/10.0045/22

Smlouva o reklamě a propagaci - Metrostav a.s.

4810/RMOb-Sle/1822/109 ŠaK/
RMOb/10.0049/22

Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžní
podpory SMO ZŠ Bohumínská a ZŠ Pěší -
bilingvní výuka - květen 2022

4811/RMOb-Sle/1822/109 ŠaK/
RMOb/10.0052/22

Udělení výjimky na pořádání veřejné kulturní
akce „FESTLES" pro zařazení do přílohy
OZV SMO č. 5/2017, o nočním klidu, ve znění
pozdějších změn a doplňků

4812/RMOb-Sle/1822/109 ŠaK/
RMOb/10.0054/22

Přijetí darů II - Den Slezské 2022

4813/RMOb-Sle/1822/109 ŠaK/
RMOb/10.0055/22

Souhlas s přijetím daru MŠ Zámostní - manželé
Pavlasovi (duben 2022)

4814/RMOb-Sle/1822/109 ŠaK/
RMOb/10.0056/22

Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžní
podpory od SMO na cizojazyčnou výuku - MŠ
Zámostní, MŠ Komerční (duben 2022)

4815/RMOb-Sle/1822/109 ŠaK/
RMOb/10.0057/22

Souhlas se zapojením a s přijetím podpory z
rozpočtu MSK projektu „Poskytování bezplatné
stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z
prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji
V" - dodatky ke smlouvě (duben 2022)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

4816/RMOb-Sle/1822/109 DaŽP/
RMOb/5.0034/22

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Žabník v k.ú. Koblov, obec
Ostrava

4817/RMOb-Sle/1822/109 TS/
RMOb/1.0010/22

Smlouva o sdružených službách dodávky
elektřiny ze sítí NN a dodávky plynu pro
maloodběr - Heřmanická 1431/19, Kubínova
380/54, Martina Henryho 306/2, Plechanovova
426/9

4818/RMOb-Sle/1822/109 HS/
RMOb/15.0015/22

Informativní zpráva o stavu digitalizace Úřadu
městského obvodu Slezská Ostrava

4819/RMOb-Sle/1822/109 HS/
RMOb/15.0016/22

Odpis drobného dlouhodobého hmotného
majetku, drobného dlouhodobého nehmotného
majetku a předmětů operativní evidence

4820/RMOb-Sle/1822/109 HS/
RMOb/15.0017/22

Dodatek č. 9 k pojistné smlouvě pro členy
jednotek sborů dobrovolných hasičů

4821/RMOb-Sle/1822/109 HS/
RMOb/15.0018/22

Dodatek č. 9 ke Smlouvě o poskytování služby
elektronických komunikací - OVANET a.s.

4822/RMOb-Sle/1822/109 MA/
RMOb/4.0226/22

Žaloba o vyklizení bytu k Okresnímu soudu v
Ostravě

4823/RMOb-Sle/1822/109 MA/
RMOb/4.0234/22

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v rámci projektu „Elektropřípojka
pro rekreační oblast v Bohumíně-Vrbici" v
k.ú. Vrbice nad Odrou, obec Bohumín - Město
Bohumín

4824/RMOb-Sle/1822/109 MA/
RMOb/4.0235/22

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcných
břemen - služebností k tíži pozemku p.p.č.
491/14 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava

4825/RMOb-Sle/1822/109 MA/
RMOb/4.0236/22

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
- služebnosti v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
(oblast ul. Muklova)- ČEZ Distribuce, a.s.

4826/RMOb-Sle/1822/109 MA/
RMOb/4.0237/22

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 780
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - GasNet, s.r.o.
+ investor

4827/RMOb-Sle/1822/109 MA/
RMOb/4.0238/22

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcných
břemen - služebností k tíži pozemku p.p.č. 781 v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava

4828/RMOb-Sle/1822/109 MA/
RMOb/4.0239/22

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(oblast ul. Komerční)- ČEZ Distribuce, a.s.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

4829/RMOb-Sle/1822/109 MA/
RMOb/4.0240/22

Nájem části pozemku parc.č. 2036/1 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

4830/RMOb-Sle/1822/109 MA/
RMOb/4.0241/22

Nájem části pozemku parc.č. 5033/2 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

4831/RMOb-Sle/1822/109 MA/
RMOb/4.0242/22

Nájem části pozemku p.č.st. 26/1 a části
pozemku p.č.st. 26/2 vše v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava

4832/RMOb-Sle/1822/109 MA/
RMOb/4.0243/22

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcných
břemen - služebností k tíži pozemku p.p.č. 254/7
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava

4833/RMOb-Sle/1822/109 MA/
RMOb/4.0244/22

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č.
337/51 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava

4834/RMOb-Sle/1822/109 MA/
RMOb/4.0245/22

Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na
pozemky a právo provést stavbu - projekt
„Heřmanice - rekonstrukce vodovodu a
kanalizace, lokalita Bučina + odstranění výpustí
Poštulkova" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava -
statutární město Ostrava

4835/RMOb-Sle/1822/109 MA/
RMOb/4.0247/22

Dodatek č. 1 k Zásadám pro stanovení výše
úplaty za zřízení věcného břemene – služebnosti
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města
Ostravy, svěřených městskému obvodu Slezská
Ostrava

4836/RMOb-Sle/1822/109 MA/
RMOb/4.0248/22

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti k tíži pozemků v k.ú.
Heřmanice a Hrušov, obec Ostrava - Heimstaden
Czech s.r.o.

4837/RMOb-Sle/1822/109 MA/
RMOb/4.0249/22

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti k tíži pozemků parc.č.
4120 a parc.č. 4113/1 vše v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

4838/RMOb-Sle/1822/109 MA/
RMOb/4.0250/22

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti k tíži pozemků parc.č.
4120 a parc.č. 4113/1 vše v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

4839/RMOb-Sle/1822/109 MA/
RMOb/4.0251/22

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti k tíži pozemků v k.ú.
Hrušov a Muglinov, obec Ostrava - ČEZ
Distribuce, a.s.

4840/RMOb-Sle/1822/109 MA/
RMOb/4.0252/22

Souhlas vlastníka pozemků s kácením dřevin
a souhlas se vstupem na pozemky za účelem
kácení dřevin - k.ú. Heřmanice, obec Ostrava -
statutární město Ostrava

4841/RMOb-Sle/1822/109 MA/
RMOb/4.0253/22

Nájem části pozemku p.p.č. 13/15 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

4842/RMOb-Sle/1822/109 MA/
RMOb/4.0254/22

Projednání uzavření dohody o ukončení smlouvy
o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu,
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
- služebnosti v rámci projektu „Vodovodní
přípojka pro objekt na parcele č. 911" v k.ú.
Kunčičky, obec Ostrava - Heimstaden Czech
s.r.o.

4843/RMOb-Sle/1822/109 MA/
RMOb/4.0255/22

Projednání uzavření dohody o ukončení smlouvy
o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu,
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
- služebnosti v rámci projektu „Vodovodní
přípojka domu č.p. 502 v k.ú. Heřmanice" v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava - Heimstaden Czech
s.r.o.

4844/RMOb-Sle/1822/109 PRAV/
RMOb/13.0034/22

Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na
plnění podlimitní veřejné zakázky na stavební
práce pod názvem "Náves Heřmanice, ulice K
Návsi"

4845/RMOb-Sle/1822/109 PRAV/
RMOb/13.0038/22

Zahájení jednacího řízení bez uveřejnění pro
podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce
pod názvem "Modernizace kulturního domu
Heřmanice – odstranění havarijního stavu,
rekonstrukce střechy včetně krovu"

4846/RMOb-Sle/1822/109 VV/
RMOb/8.0025/22

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

4847/RMOb-Sle/1822/109 VV/
RMOb/8.0029/22

Vzdání se funkce vedoucí odboru financí a
rozpočtu Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava

4848/RMOb-Sle/1822/109 FaR/
RMOb/9.0023/22

Rozpočtové opatření

4849/RMOb-Sle/1822/109 ŠaK/
RMOb/10.0058/22

Přijetí daru - Ostravak

4850/RMOb-Sle/1822/109 ŠaK/
RMOb/10.0060/22

Přijetí peněžitého daru na akci Den Slezské 2022
- Liberty Ostrava a.s.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0026/22
Souhlas se zrušením plných mocí č. 27/2021, č. 26/2021, č. 4/2021, č. 58/2020
udělených vedoucí oddělení strategie a externího financování Bc. Janě Vinovské,
DiS., zaměstnankyni statutárního města Ostrava, ÚMOb Slezská Ostrava, zařazené do
odboru investic a strategického rozvoje
 
Usnesení číslo: 4806/RMOb-Sle/1822/109

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

3) rozhodla
 zrušit plné moci č. 27/2021, č. 26/2021, č. 4/2021 a č. 58/2020 udělené vedoucí oddělení strategie

a externího financování Bc. Janě Vinovské, DiS., zaměstnankyni statutárního města Ostrava,
ÚMOb Slezská Ostrava, zařazené do odboru investic a strategického rozvoje, k zastupování
statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava, ve všech právních věcech
souvisejících s podáním žádostí o dotaci spolu se souvisejícími přílohami, nutnými úkony a
administraci projektů: 

a) „Přístavba výtahové šachty v bytovém domě U Staré elektrárny 8" z podprogramu 117D066
Bytové domy bez bariér Ministerstva pro místní rozvoj, plná moc č. 27/2021 schválená usnesením
RMOb č. 3989/RMOb-Sle/1822/89 ze dne 6. 10. 2021,

b) „Regenerace sídliště Muglinov - 10. etapa, ul. Vdovská" ze Státního fondu podpory investic
ČR, plná moc č. 26/2021 schválená usnesením RMOb č. 3875/RMOb-Sle/1822/86 ze dne 7. 9.
2021,

c) „Přístavba výtahové šachty v bytovém domě U Staré elektrárny 8" z podprogramu 117D066
Bytové domy bez bariér Ministerstva pro místní rozvoj, plná moc č. 4/2021 schválená usnesením
RMOb č. 3062/RMOb-Sle/1822/66 ze dne 17. 2. 2021,

d) „Chodník ul. Michálkovická, k. ú. Slezská Ostrava" ze Státního fondu dopravní infrastruktury,
plná moc č. 58/2020 schválená usnesením RMOb č. 2804/RMOb-Sle/1822/59 ze dne 2. 12. 2020;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu
 
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0036/22
Záměr zadat veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem "Oprava 3 volných bytů
na ul. Chrustova, 8. března a Sionkova, k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava" v rámci
zavedeného dynamického nákupního systému pod názvem "Dynamický nákupní
systém - Opravy a modernizace budov pro městský obvod Slezská Ostrava"
 
Usnesení číslo: 4807/RMOb-Sle/1822/109

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Oprava 3

volných bytů na ul. Chrustova, 8. března a Sionkova, k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava" v
rámci zavedeného dynamického nákupního systému pod názvem "Dynamický nákupní systém

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- Opravy a modernizace budov pro městský obvod Slezská Ostrava" v souladu s ustanovením
§ 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 20.05.2022

vedoucí odboru právního
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0014/22
Uzavření smlouvy o odborné praxi
 
Usnesení číslo: 4808/RMOb-Sle/1822/109

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření smlouvy o odborné praxi s AHOL Střední odbornou školou, se sídlem Náměstí Jiřího

z Poděbrad 301/26, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO: 25379569, dle důvodové zprávy a přílohy
č. 1 předloženého materiálu

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 27.05.2022

vedoucí odboru vnitřních věcí
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0045/22
Smlouva o reklamě a propagaci - Metrostav a.s.
 
Usnesení číslo: 4809/RMOb-Sle/1822/109

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zajištění reklamy a propagace se společností Metrostav a.s., se sídlem

Koželužská 2450/4, Libeň, Praha 8, IČO: 00014915, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 20.05.2022

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0049/22
Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžní podpory SMO ZŠ Bohumínská a ZŠ Pěší
- bilingvní výuka - květen 2022
 
Usnesení číslo: 4810/RMOb-Sle/1822/109

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 s podáním žádosti o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy v
rámci Programu na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního města Ostravy pro školní
rok 2022/2023 a přijetím peněžních prostředků

a) Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou organizací  do výše 478 000
Kč,

b) Základní školou Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkovou organizací do výše 250 000 Kč,

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 06.05.2022
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0052/22
Udělení výjimky na pořádání veřejné kulturní akce „FESTLES" pro zařazení do přílohy
OZV SMO č. 5/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších změn a doplňků
 
Usnesení číslo: 4811/RMOb-Sle/1822/109

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost spolku Lesní hlasy z.s. se sídlem Střelniční 77/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

o udělení výjimky z doby nočního klidu pro konání veřejnosti přístupného hudebního festivalu
FESTLES pořádaného v areálu Slezskoostravského hradu a jeho okolí, dle přílohy a důvodové
zprávy předloženého materiálu

 
2) doporučuje
 zařadit do přílohy OZV č. 5/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších změn a doplňků,

hudební festival FESTLES s podmínkou konání akce nejpozději do 24:00 hod. ve dnech 2.
9. a 3. 9. 2022 a do 22:00 hod. dne 4. 9. 2022, dle příloh a důvodové zprávy předloženého
materiálu

 
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0054/22
Přijetí darů II - Den Slezské 2022
 
Usnesení číslo: 4812/RMOb-Sle/1822/109

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o přijetí peněžitých darů, dle přílohy č. 1 a  důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.05.2022
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0055/22 210

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Souhlas s přijetím daru MŠ Zámostní - manželé Pavlasovi (duben 2022)
 
Usnesení číslo: 4813/RMOb-Sle/1822/109
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím finančního daru ve výši 10.000 Kč od XXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXX

XXXXX XXXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX XXXXX XXXXXXX
Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy
a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 09.05.2022

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0056/22
Souhlas s podáním žádosti a přijetím peněžní podpory od SMO na cizojazyčnou výuku
- MŠ Zámostní, MŠ Komerční (duben 2022)
 
Usnesení číslo: 4814/RMOb-Sle/1822/109

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s podáním žádosti o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy z

„Programu na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního města Ostravy pro školní rok
2022/2023" a přijetím peněžních prostředků:

a) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní 31/1126, příspěvkovou organizací, do výše
300.000 Kč

b) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Komerční 22a/704, příspěvkovou organizací, do výše
250.000 Kč

 dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 11.05.2022
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0057/22
Souhlas se zapojením a s přijetím podpory z rozpočtu MSK projektu „Poskytování
bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v
Moravskoslezském kraji V" - dodatky ke smlouvě (duben 2022)
 
Usnesení číslo: 4815/RMOb-Sle/1822/109

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s uzavřením dodatku ke „Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem v rámci výzvy č.

30_21_011" pro období realizace projetku, od 1.9.2022 do 30.6.2023 a s přijetím podpory z
rozpočtu Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

jako partnera v projektu „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách
z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji V", a to:

a) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou organizací do výše 300.494,25
Kč,

b) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkovou organizací do výše 376.006,05
Kč,

c) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkovou organizací do
výše 321.835,50 Kč,

d) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkovou organizací do výše
114.171,75 Kč,

e) Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkovou organizací do výše
443.765,70 Kč,

f) Základní školou Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkovou organizací do výše 247.723,35 Kč,

g) Základní školou Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkovou organizací do výše 269.018,40
Kč,

h) Základní školou Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkovou organizací do výše
1.126.988,10 Kč,

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 18.05.2022
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

DaŽP/RMOb/5.0034/22
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Žabník v k.ú. Koblov, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 4816/RMOb-Sle/1822/109

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 799 v k.ú. Koblov, obec Ostrava k místní

komunikaci ul. Žabník, MK III. tř., č. 380c, na pozemku p.č. 784 v k.ú. Koblov, obec Ostrava,
dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů; dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 29.04.2022

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0010/22 150

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN a dodávky plynu
pro maloodběr - Heřmanická 1431/19, Kubínova 380/54, Martina Henryho 306/2,
Plechanovova 426/9
 
Usnesení číslo: 4817/RMOb-Sle/1822/109
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 1.

uzavření smluv o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN č. 0203252678, č.
0203252841, č. 020346462, č. 0203246549, č. 0203246637, č. 0203246542 - s obchodní
společností ČEZ Prodej, a.s., Praha 4, Duhová 1/425, PSČ 14053, IČO:27232433, pro odběrné
místo Heřmanická 1431/19, Slezská Ostrava, Kubínova 380/54, Ostrava - Heřmanice, Martina
Henryho 306/2, Ostrava - Hrušov, Plechanovova 426/9, Ostrava - Hrušov;

dle důvodové zprávy a příloh č. 1, č. 2, č. 3, č. 5, č. 7 a č. 9 předloženého materiálu.

2.

uzavření smluv o sdružených službách dodávky plynu pro maloodběr do 630 MWh č.
0203246465, č. 0203246522, č. 0203246638, č. 0203246544 - s obchodní společností ČEZ
Prodej, a.s., Praha 4, Duhová 1/425, PSČ 14053, IČO:27232433, pro odběrné místo Kubínova
380/54, Ostrava - Heřmanice, Martina Henryho 306/2, Ostrava - Hrušov, Plechanovova 426/9,
Ostrava - Hrušov;

dle důvodové zprávy a příloh č. 4, č. 6, č. 8 a č. 10 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 13.05.2022
vedoucí odboru technické správy

 
(zn. předkl.)

HS/RMOb/15.0015/22
Informativní zpráva o stavu digitalizace Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 4818/RMOb-Sle/1822/109

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o stavu digitalizace Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava ke dni

11.4.2022, dle důvodové zprávy a přílohy tohoto materiálu.
 

Vyřizuje: Jiří Till,
vedoucí odboru hospodářské správy

 
(zn. předkl.)

HS/RMOb/15.0016/22
Odpis drobného dlouhodobého hmotného majetku, drobného dlouhodobého
nehmotného majetku a předmětů operativní evidence
 
Usnesení číslo: 4819/RMOb-Sle/1822/109

150

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o neupotřebitelnosti, odpisu a likvidaci drobného dlouhodobého hmotného majetku, drobného

dlouhodobého nehmotného majetku a předmětů operativní evidence, dle návrhu, který tvoří
přílohu č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu;

 
2) stanovuje
 pro likvidaci drobného dlouhodobého hmotného majetku, drobného dlouhodobého nehmotného

majetku a předmětů operativní evidence, specifikovaného v bodě 1 tohoto usnesení, likvidační
komisi ve složení:
Bc. Barbora Švecová
Jiří Till
Vladimír Lyčka

 
Vyřizuje: Jiří Till,

vedoucí odboru hospodářské správy
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0017/22
Dodatek č. 9 k pojistné smlouvě pro členy jednotek sborů dobrovolných hasičů
 
Usnesení číslo: 4820/RMOb-Sle/1822/109

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Dodatek č. 9 k pojistné smlouvě č. 0504146015 uzavřené dne 16.5.2017 s Hasičskou

vzájemnou pojišťovnou a.s., se sídlem Římská 45, 120 00 Praha 2, IČO: 46973451, dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Jiří Till, T: 17.05.2022

vedoucí odboru hospodářské správy
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0018/22
Dodatek č. 9 ke Smlouvě o poskytování služby elektronických komunikací - OVANET
a.s.
 
Usnesení číslo: 4821/RMOb-Sle/1822/109

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Dodatek č. 9 ke smlouvě o poskytování služby elektronických komunikací č.

TSB/0275/16-O ze dne 16.3.2016 s obchodní společnotí OVANET a.s., se sídlem Hájkova
1100/13, Ostrava, IČO: 25857568; dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Jiří Till, T: 31.05.2022

vedoucí odboru hospodářské správy
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0226/22
Žaloba o vyklizení bytu k Okresnímu soudu v Ostravě
 
Usnesení číslo: 4822/RMOb-Sle/1822/109

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žalobu o vyklizení bytu dle ustanovení § 1040 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, a to proti:

paní XXXXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, uživatelce bytu č. X, o velikosti 2+0 (59,43
m2), v budově na adrese XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX z důvodu
neodevzdání bytu v návaznosti na skončení nájmu;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0234/22
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu,
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci projektu
„Elektropřípojka pro rekreační oblast v Bohumíně-Vrbici" v k.ú. Vrbice nad Odrou,
obec Bohumín - Město Bohumín
 
Usnesení číslo: 4823/RMOb-Sle/1822/109

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého
materiálu, v rámci projektu „Elektropřípojka pro rekreační oblast v Bohumíně-Vrbici", s
investorem stavby:

Město Bohumín
IČO: 002 97 569
sídlo: Masarykova 158, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.07.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0235/22
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen - služebností k tíži pozemku
p.p.č. 491/14 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4824/RMOb-Sle/1822/109

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcných břemen - služebností ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č.

2 předloženého materiálu, s investorem stavby:

XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.12.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0236/22
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava (oblast ul. Muklova)- ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 4825/RMOb-Sle/1822/109

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby zemního kabelu NN včetně 2 ks rozpojovacích skříní na/
v částech pozemku p.p.č. 415 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Muklova), v rámci
projektu „Ostrava-Muglinov 307/2, NN", s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 05.08.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0237/22
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku
p.p.č. 780 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - GasNet, s.r.o. + investor
 
Usnesení číslo: 4826/RMOb-Sle/1822/109

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č.

2 předloženého materiálu, s oprávněným:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

za účasti vedlejšího účastníka smlouvy - investora stavby:

XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0238/22
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen - služebností k tíži pozemku
p.p.č. 781 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4827/RMOb-Sle/1822/109

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcných břemen - služebností ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č.

2 předloženého materiálu, s investory stavby:

XXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0239/22
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (oblast ul. Komerční)- ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 4828/RMOb-Sle/1822/109

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby 2 x zemního vedení NN včetně 2 ks přípojkových skříní
+ 2 ks pilířů na/v částech pozemku p.p.č. 114/33 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rámci
projektu „Ostrava-Muglinov 955, 956, NNk", s budoucím oprávněným:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 05.08.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0240/22
Nájem části pozemku parc.č. 2036/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4829/RMOb-Sle/1822/109

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku parc.č. 2036/1, zahrada, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 1 m2 z
celkové výměry 988 m2,

X XXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0241/22
Nájem části pozemku parc.č. 5033/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4830/RMOb-Sle/1822/109

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku parc.č. 5033/2, orná půda, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 522
m2 z celkové výměry 822 m2,

X XXXXXXXXX
XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0242/22
Nájem části pozemku p.č.st. 26/1 a části pozemku p.č.st. 26/2 vše v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4831/RMOb-Sle/1822/109

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku p.č.st. 26/1, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 586 m2 a části
pozemku p.č.st. 26/2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 197 m2, vše v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava, které jsou vymezeny geometrickým plánem č. 2525-13/2022 ze dne
11.2.2022 a označena v něm nově jako:

- pozemek p.p.č. 1164, trvalý travní porost, o výměře 81 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,

X XXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0243/22
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen - služebností k tíži pozemku
p.p.č. 254/7 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4832/RMOb-Sle/1822/109

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcných břemen - služebností ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č.

2 předloženého materiálu, s investory stavby:

XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX
X
XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0244/22
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku
p.p.č. 337/51 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4833/RMOb-Sle/1822/109

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č.

2 předloženého materiálu, s investorem stavby:

XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

XXX XXXXXXXX XXXXXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0245/22
Vzetí na vědomí realizaci stavby, vstup na pozemky a právo provést stavbu - projekt
„Heřmanice - rekonstrukce vodovodu a kanalizace, lokalita Bučina + odstranění
výpustí Poštulkova" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - statutární město Ostrava
 
Usnesení číslo: 4834/RMOb-Sle/1822/109

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 realizaci a právo provést níže uvedenou stavbu na/v pozemcích p.p.č. 477/1, p.p.č. 606, p.p.č.

131/1 a p.p.č. 131/10, vše v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,

a bezúplatný vstup na výše uvedené pozemky, za účelem provedení této stavby - zřízení gravitační
kanalizace, čerpací stanice, výtlak z ČSOV, přípojky elektro k ČSOV, zpevněné plochy pro
přístup a příjezd, mechanické závory a zřízení staveniště - v rámci projektu „Heřmanice -
rekonstrukce vodovodu a kanalizace, lokalita Bučina + odstranění výpustí Poštulkova”, jehož
investorem je:

statutární město Ostrava
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava - Moravská Ostrava
IČO: 008 45 451

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a to za splnění podmínek, že:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných pozemků technikou,
- po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, či náležitého stavu a
není-li to možné, s ohledem na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu
účelu nebo užití, případně budou uhrazeny veškeré škody, které vznikly během realizace prací,
- budou dodrženy podmínky stanovené odborem dopravy a životního prostředí (DaŽP)
Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava (např. minimálně 30 dní před zahájením vlastních
výkopových prací bude odbor DaŽP požádán o povolení zvláštního užívání místních komunikací,
chodníků nebo veřejné zeleně, o připojení k místní komunikaci),
- odbor majetkový (MA) Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava bude písemně či elektronicky
informován o zahájení a skončení užívání dotčených pozemků (den zahájení a ukončení prací);

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2022
vedoucí odboru majetkového

 
MA/RMOb/4.0247/22
Dodatek č. 1 k Zásadám pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene
– služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených
městskému obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 4835/RMOb-Sle/1822/109
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 přípis Magistrátu města Ostravy, týkající se úpravy Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení

věcného břemene - služebnosti k nemovitostem ve vlastnictví SMO pro ČEZ Distribuce, a.s.,
který je přílohou č. 1 předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 
2) schvaluje
 Dodatek č. 1 k „Zásadám pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene - služebnosti

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Slezská
Ostrava",

s účinností od 13.04.2022,

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a důvodové zprávy.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0248/22
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků
v k.ú. Heřmanice a Hrušov, obec Ostrava - Heimstaden Czech s.r.o.

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 4836/RMOb-Sle/1822/109
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti za účelem zřízení a provozování

vodovodních přípojek, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, k tíži
pozemků p.p.č. 705, p.p.č. 775, p.p.č. 777, p.p.č. 779, p.p.č. 781 vše v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, a pozemků parc.č. 1216/21, parc.č. 1229/30 vše v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ve znění
přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, s investorem stavby:

Heimstaden Czech s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0249/22
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků
parc.č. 4120 a parc.č. 4113/1 vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4837/RMOb-Sle/1822/109

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti za účelem zřízení a provozování

vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č.
2 předloženého materiálu, k tíži pozemků parc.č. 4120 a parc.č. 4113/1 vše v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, s investory stavby:

XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0250/22
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků
parc.č. 4120 a parc.č. 4113/1 vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4838/RMOb-Sle/1822/109

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti za účelem zřízení a provozování

vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č.
2 předloženého materiálu, k tíži pozemků parc.č. 4120 a parc.č. 4113/1 vše v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, s investorem stavby:

XX XXXXX XXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0251/22
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků
v k.ú. Hrušov a Muglinov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 4839/RMOb-Sle/1822/109

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti za účelem zřízení a provozování

zemního kabelového vedení NN, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,
k tíži pozemků parc.č. 1242/3, parc.č. 1918 vše v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, a pozemku p.p.č.
412/4 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0252/22
Souhlas vlastníka pozemků s kácením dřevin a souhlas se vstupem na pozemky za
účelem kácení dřevin - k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - statutární město Ostrava
 
Usnesení číslo: 4840/RMOb-Sle/1822/109

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s kácením dřevin uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu rostoucích mimo les na

pozemcích p.p.č. 131/10 a p.p.č. 131/1 vše v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

bezúplatný vstup na výše uvedené pozemky za účelem kácení dřevin uvedených v příloze č.
1 předloženého materiálu v rámci projektu „Heřmanice - rekonstrukce vodovodu a kanalizace,
lokalita Bučina + odstranění výpustí Poštulkova", jehož investorem je:

statutární město Ostrava
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava - Moravská Ostrava
IČO: 008 45 451,

a to za splnění těchto podmínek:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných pozemků technikou,
- odbor dopravy a životního prostředí (DaŽP) bude požádán o povolení kácení,
- veškeré práce, včetně odstranění dřevní hmoty, větví, porostních zbytků a následný úklid
pozemků, budou provedeny na vlastní náklady investora stavby,
- stanoví-li orgán ochrany přírody jako kompenzaci ekologické újmy náhradní výsadbu,
zabezpečí tuto na vlastní náklady výše uvedený investor stavby,
- v případě dotčení cest je nutno zažádat odbor DaŽP o zvláštní užívání,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0253/22
Nájem části pozemku p.p.č. 13/15 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4841/RMOb-Sle/1822/109

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu

části pozemku p.p.č. 13/15, zahrada, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 30 m2 z celkové
výměry 547 m2,

X XXXXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 2 předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

MA/RMOb/4.0254/22
Projednání uzavření dohody o ukončení smlouvy o právu provést stavbu, o právu
vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci
projektu „Vodovodní přípojka pro objekt na parcele č. 911" v k.ú. Kunčičky, obec
Ostrava - Heimstaden Czech s.r.o.
 
Usnesení číslo: 4842/RMOb-Sle/1822/109

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení Smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene - služebnosti č. MS/0598/18-B ze dne 06.11.2018, uzavřené v rámci
projektu „Vodovodní přípojka pro objekt na parcele č. 911", a to dohodou, ve znění přílohy č.
1 předloženého materiálu, s investorem stavby a budoucím oprávněným z věcného břemene -
služebnosti:

Heimstaden Czech s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.07.2022
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0255/22
Projednání uzavření dohody o ukončení smlouvy o právu provést stavbu, o právu
vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci
projektu „Vodovodní přípojka domu č.p. 502 v k.ú. Heřmanice" v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava - Heimstaden Czech s.r.o.
 
Usnesení číslo: 4843/RMOb-Sle/1822/109

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení Smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene - služebnosti č. MS/0681/18-B ze dne 17.08.2018, uzavřené v rámci
projektu „Vodovodní přípojka domu č.p. 502 v k.ú. Heřmanice", a to dohodou, ve znění přílohy
č. 1 předloženého materiálu, s investorem stavby a budoucím oprávněným z věcného břemene
- služebnosti:

Heimstaden Czech s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 052 53 268

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.07.2022
vedoucí odboru majetkového

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0034/22
Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky na
stavební práce pod názvem "Náves Heřmanice, ulice K Návsi"
 
Usnesení číslo: 4844/RMOb-Sle/1822/109

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod

názvem "Náves Heřmanice, ulice K Návsi", dle ustanovení § 53 zákona o zadávání veřejných
zakázek, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu,

b) o uzavření smlouvy o dílo s obchodní společností HYDOR s.r.o., se sídlem: Fügnerova 778/23,
702 00 Ostrava, Přívoz, IČO: 25818457, za cenu nejvýše přípustnou ve výši 14 894 022,09 Kč
bez DPH, tj.  18 021 742,53 Kč včetně DPH, a dobou zhotovení díla v počtu 75 kalendářních
dnů, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 10.06.2022

vedoucí odboru právního
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0038/22
Zahájení jednacího řízení bez uveřejnění pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební
práce pod názvem "Modernizace kulturního domu Heřmanice – odstranění havarijního
stavu, rekonstrukce střechy včetně krovu"
 
Usnesení číslo: 4845/RMOb-Sle/1822/109

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zahájení jednacího řízení bez uveřejnění pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce pod

názvem "Modernizace kulturního domu Heřmanice – odstranění havarijního stavu, rekonstrukce
střechy včetně krovu" podle ustanovení § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 20.05.2022

vedoucí odboru právního
2) schvaluje
 výzvu k jednání a zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku, dle bodu 1 tohoto usnesení a dle

důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0025/22
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 4846/RMOb-Sle/1822/109

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu
Slezská Ostrava následovně:

a) 186 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 34 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 4. 5. 2022
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0029/22
Vzdání se funkce vedoucí odboru financí a rozpočtu Úřadu městského obvodu
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 4847/RMOb-Sle/1822/109

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 skutečnost, že paní Ing. Alena Larišová se vzdala funkce vedoucí odboru financí a rozpočtu

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava dle § 12 odst. 2 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících
územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ke
dni 2. 5. 2022 dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu;

 
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0023/22
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 4848/RMOb-Sle/1822/109

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Milada Makánová, T: 11.05.2022
referent agendy účetnictví - hlavní účetní

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0058/22
Přijetí daru - Ostravak
 
Usnesení číslo: 4849/RMOb-Sle/1822/109

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o přijetí nepeněžitých darů v hodnotě 18 426 Kč od hnutí Ostravak, se sídlem: Brandlova 1267/6,

702 00 Ostrava, IČO: 71443215, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 10.06.2022
vedoucí odboru školství a kultury

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/26



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0060/22
Přijetí peněžitého daru na akci Den Slezské 2022 - Liberty Ostrava a.s.
 
Usnesení číslo: 4850/RMOb-Sle/1822/109

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o přijetí peněžitého daru ve výši 740.000 Kč od společnosti Liberty Ostrava a. s., se sídlem

Vratimovská 689/117, Ostrava-Kunčice, IČO: 45193258, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 27.05.2022

vedoucí odboru školství a kultury
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/26


